
Směrnice č. 5/1999  
k akreditaci předmětů vyučovaných na ekonomicko-správní fakultě  

  
Platnost od: 13. prosinec 1999 

  
  

1. Každý předmět, vyučovaný na Ekonomicko-správní fakultě MU (dále "fakulta") v 
rámci magisterských a bakalářských studijních programů, podléhá akreditaci. Výjimku povoluje děkan. 

2. Akreditace předmětu se koná před zahájením výuky daného předmětu a opakuje se vždy po uplynutí tří let, pokud fakultní akreditační komise nerozhodne jinak. Pro 
období přípravy na akreditaci fakulty (1999 - 2001) platí pro akreditaci jednotlivých předmětů časový harmonogram uvedený v příloze této směrnice. 

3. K akreditačnímu řízení předkládá vedoucí katedry, která garantuje příslušný předmět následující dokumentaci: 
a. identifikace předmětu (název, určení, rozsah a garant předmětu), b. struktura předmětu včetně stručného obsahu jednotlivých témat přednášek a seminářů, 
c. mezipředmětové vazby, d. způsob zkoušky a zápočtu, požadavek na seminární práce, systém zpětné kontroly 

kvality výuky, e. základní a doporučená literatura (pokud je literatura z více zdrojů, uvádí se tituly u 
jednotlivých přednášek a seminářů), f. porovnání pojetí výuky a obsahu s výukou na jiných fakultách v ČR a zahraničí, 

g. využití softwaru při výuce, h. posudek akreditačního materiálu alespoň od jednoho externího odborníka na danou 
problematiku. 

4. Za zpracování akreditačních materiálů a jejich předložení příslušné akreditační komisi zodpovídá vedoucí katedry, která předmět na fakultě garantuje. 
5. Děkan fakulty jmenuje akreditační komise v tomto rozsahu: 

5.1 Pro akreditaci fakultně povinných předmětů magisterských studijních programů fakultní akreditační komisi. 
5.2 Pro akreditaci oborově povinných, oborově volitelných a volně volitelných předmětů magisterských studijních programů oborové akreditační komise.  
5.3 Pro akreditaci předmětů bakalářských studijních programů oborové akreditační 
komise.  

6. Jednání akreditační komise je veřejné. Účastní se ho mimo členů akreditační komise garant akreditovaného předmětu a vedoucí katedry (pokud není členem komise), která 
daný předmět zabezpečuje. O tom, zda předmět je akreditován či nikoliv, rozhoduje 



akreditační komise hlasováním. Rozhodnutí je přijato nadpoloviční většinou z 
přítomných. Komise je usnášeníschopná za přítomnosti nejméně 75% členů. O jednání komise a jeho výsledku se zpracovává zápis. Předseda akreditační komise předá zápis 
a veškerou dokumentaci z akreditace do 5-ti pracovních dnů v jednom vyhotovení k archivaci na studijní oddělení a po jednom vyhotovení si ponechává garant předmětu a 
garantující katedra. 7. Pokud se akreditační komise nevyjádřila k akreditaci daného předmětu kladně, je 
možno předmět vyučovat pouze na základě souhlasu děkana a po dobu, než se bude akreditační komise opakovat. O délce této doby, případně dalších podmínkách výuky 
předmětu, který neuspěl v akreditačním řízení, rozhoduje akreditační komise. 

Tato směrnice vstupuje v platnost 13.12.1999 a současně se ruší směrnice ESF MU č. 1/1998.  
Doc. Ing. Antonín Slaný, CSc.  
děkan 
Příloha: harmonogram akreditací  
V Brně 30.11.1999 

  
Příloha č. 1  

  
Harmonogram  

termínů ukončení akreditačních řízení předmětů vyučovaných na ESF MU 
platný pro období let 1999 - 2001 

  
1. Předměty fakultně povinné magisterských studijních programů: do 31.5.2000.  

Dílčí harmonogram projednávání 39 fakultně povinných předmětů (Ke - 9, KF - 4, 
KPH - 4, KVE - 2, KRES - 2, KSV - 2, KMAT - 8, OJA - 8) stanoví fakultní akreditační komise. 

2. Předměty oborově povinné, oborově volitelné a volně volitelné magisterských 
studijních programů: do 31.10.2000.  
Dílčí harmonogramy projednávání akreditací předají vedoucí kateder (předsedové 
oborových akreditačních komisí) na studijní oddělení do 28.2.2000. 

3. Předměty bakalářských studijních programů: do 31.12. 2000.  



Dílčí harmonogramy projednávání akreditací předají vedoucí kateder (předsedové 
oborových akreditačních katedrových komisí) na studijní oddělení do 30.6.2000.  


